
19. ročník Folkového oříšku

Napsal uživatel David Maroš
Pondělí, 31 Říjen 2016 21:52

  

Zatímco loni se na Folkovém oříšku slavilo 25 let trvání kapely Ořešák, letos vlastně není co
slavit (ale příští rok bude kulatý ročník Folkového oříšku). I tak se rádi sejdeme s diváky v sále
brněnského Café Práh
.

  

Tedy letošní 19. ročník proběhne v sobotu 5. listopadu 2016 od 18:00 hod. A jako obvykle po
skončení oficiální části vystoupení kapel ve 22:00 hod. následuje neformální jam session a
posezení v nekuřácké kavárně, kterého se mohou zúčastnit nejen vystupující muzikanti, ale
samozřejmě i diváci.

  

Stále platí, že festival Folkový oříšek se žánrově zaměřuje na akustické folkové kapely. V
letošním roce uslyšíte samozřejmě kapelu Ořešák (jako
pořádající kapela na žádém ročníku nechybí). Dále vystoupí 
Proteď
(kapela kolem písničkáře 
Petra Rouzka
), 
Dejá vu
(převážně vokální kapela s repertoárem světovým i českým), 
Courage
(autorské melodické písničky a texty s příběhem) a 
Musica Balkanika
(početná multižánrová kapela hrající lidové písně, zejména srbské).

  

 1 / 2



19. ročník Folkového oříšku

Napsal uživatel David Maroš
Pondělí, 31 Říjen 2016 21:52

Tedy vcelku můžete očekávat přibližně čtyři hodiny akustické tvorby, převážně vlastní písňovétvorby, částečně i převtzaté tvorby včetně různých lidových písní. Průvodního slova se tentokrátujme „ředitel festivalu“ David Maroš.  Vstupenky za 90 Kč předprodává pouze Café Práh. Na místě vstupenky stojí 150 Kč. Pro dětiopět možno zakoupit slevněnou vstupenku za 60 Kč, avšak pouze na místě. Bližší informace o Folkovém oříšku najdete na webu http://www.oresak.cz/folkovy-orisek/.  Folkový oříšek je v podstatě velmi malý festival. Nehrají zde provařené celostátně známékapely (nebudeme jmenovat, to jen takový řečnický obrat). Samozřejmě zaměření na akustickýfolk není zrovna nějaký moderní mainstream, opravdu nečekejte tisíce diváků. Spíše zdenaleznete domácí prostředí (s mírnou nadsázkou). A právě proto má Folkový oříšek svoji tvář asvoji atmosféru, kvůli které se vrací účinkující kapely i diváci. Po skončení festivalové produkcena pódiu se tradičně scházíme v kavárně a povídáme si nebo si ještě zahrajeme. Také jepoměrně příjemné, že Café Práh se nachází v centru Brna, v blízkosti vlakového iautobusového nádraží, což má kladný vliv na dostupnost pro pčespolní diváky. Souhrnně:Těšíme se na vaši návštěvu.

 2 / 2

http://www.oresak.cz/folkovy-orisek/.

